[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2020

№  612
г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную программу

«Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район»

на 2017-2023 годы
В целях реализации Закона Кировской области от 03.04.2003 № 146-ЗО «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Кировской области» и активизации работы по профилактике правонарушений и преступлений в Орловском районе, приведения муниципальной программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район» на 2017-2023 годы» в соответствие с действующим законодательством, администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район» на 2017-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Орловского района от 05.10.2016 № 525 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. абзац 2 раздела 2 муниципальной  программы  «Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»,  дополнить  пунктом 15 следующего содержания:

«15. По состоянию на 18.11.2020 года на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Орловского района состоит 17 семей, находящиеся в социально опасном положении, и имеющие несовершеннолетних детей.

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Орловского района 17.11.2020 г. приняла решение «Рекомендовать администрации Орловского района в рамках муниципальной программы   « Профилактика правонарушений в муниципальном образовании Орловский муниципальный район на 2017 – 2023 годы» в подпрограмме «Профилактика и безнадзорность правонарушений среди несовершеннолетних в Орловской районе на 2017 – 2023 годы»  в местах проживания семей, имеющих признаки неблагополучия, осуществлять установку автономных пожарных извещателей с сиреной (постановление КДН и ЗП администрации Орловского района Кировской области от 17.11.2020 № 318).».

1.2. В приложения 1.2 к  муниципальной  программе «Перечень мероприятий и источники финансирования» раздел «Подпрограмма  «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних  в Орловском районе на 2017 – 2023 годы»», пункты 3.3., 3.5., 3.6. изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.3. В приложения 1.2 к  муниципальной  программе «Перечень мероприятий и источники финансирования» раздел «Подпрограмма  «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних  в Орловском районе на 2017 – 2023 годы»», дополнить пунктом 7 согласно приложению 2.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Орловского района, заведующую отделом культуры и социальной работы Т.И. Ашихмину.

3. Князеву И.А. управляющему делами администрации Орловского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
 4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава администрации

Орловского района                       С.С.Целищев
Приложение 1
 к постановлению администрации

Орловского района от 26.11.2020 № 612
	3.3.
	Организация и проведение конкурсов, викторин: «Знаешь ли ты закон», «Подросток и закон».

Организация и проведение Дней правовой помощи
	ответственный секретарь КДН и ЗП администрации района, отделение полиции «Орловское» МО МВД «Юрьянский»*, прокуратура, отдел социального обслуживания населения  «КОГАУСО  МКЦСОН в Котельничском районе»* специалисты по опеке и попечительству администрации Орловского района
	2017-0

2018-500

2019-0

2020-0
2021-500

2022-500
2023-500
	ежегодно, ноябрь

	3.5.
	Проведение мероприятий патриотической направленности, спартакиады допризывной молодежи «Орлятский штурм», «А ну-ка парни»(приобретение призов, грамот)
	Ведущий специалист по физической культуре и спорту, ведущий специалист по делам молодежи администрации района, РУО Орловского района(, руководители образовательных учреждений(
	2017-4000

2018-5500

2019-2000

2020-0
2021-5500

2022-5500
2023-5500
	ежегодно

	3.6.
	Развитие и поддержка волонтерского движения проведение слетов, конференций, форумов (приобретение призов, подарков и ГСМ)
	ведущий специалист по делам молодежи администрации района
	2017-3000

2018-4000

2019-6500

2020-0
2021-4000

2022-4000
2023-4000
	постоянно,

согласно плана спец. по социальной работе отдела культуры и соц. работы

Приложение 2

к постановлению администрации

Орловского района от 26.11.2020 № 612
	7. Профилактика преступлений и правонарушений в отношении несовершеннолетних детей, охрана их жизни и здоровья.

	7.1.
	Приобретение и установка в жилых помещениях по месту фактического проживания семей, находящихся в социально опасном положении, автономных дымовых пожарных извещателей с встроенной сиреной.
	Ответственный секретарь КДН и ЗП администрации района; Министерство РФ по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области, ОНДПР Орловского района; «КОГАУСО  МКЦСОН в Котельничском районе»
	2017-0

2018-0

2019-0

2020-10000

2021-0

2022-0

2023-0
	ноябрь, декабрь 2020

________________________